Avenida Santos Dumont, n.º30, Bairro: Portelinha, CEP:68.480-000, Município: Portel/PA

OFICIO Nº 005/2025-W.O

Ao

Exmo. Senhor. Patrick Tranjan

Secretário Municipal de Educação de Belém/PA

Referente: Resposta ao OFÍCIO Nº 119/2025-GABS/SEMEC-Adesão de Ata de Registro de Preço

n° 0021/2024-Pregão Eletronico SRP n° 0021/2024, Realizado no Município de Portel.

Prezado Secretário,

A empresa W.O. DO NASCIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.200.014/0001-

36, Inscrição Estadual nº 15.748.6419 e Inscrição Municipal nº 05130, com sede na Avenida Santos

Dumont, nº 30, Bairro Portelinha, CEP 68.480-000, no município de Portel/PA, telefone (96) 98100-

3476 e e-mail wagnerotony@gmail.com, após tomar conhecimento do interesse de Vossa Excelência

em aderir à Ata de Registro de Preços nº 0021/2024, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº

0021/2024, cujo objeto é a recarga de gás de cozinha (GLP) nos volumes de 13 kg e 45 kg, com

vigência de 29 de agosto de 2024 a 29 de agosto de 2025, manifesta-se por meio deste para autorizar

a utilização da referida ata, nos quantitativos especificados abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE

VALOR

UNITARIO R$

VALOR

TOTAL R$

1

RECARGA DE GÁS DE COZINHA (GLP) -

13KG 6.672 UNIDADE R$ 145,00

R$

967.440,00

Especificação: Gás Liquefeito de Petróleo

acondicionado em recipiente com capacidade de

13 quilos, aquisição com troca de vasilhame.

Deve levar em conta o peso do botijão vazio (isso

deve constar na alça dele) - em média são 15 kg

(pode haver variação), mais o peso líquido do

GLP, que é de 13 kg. Neste caso, o peso da

balança é de 28 kg.

3

RECARGA DE GÁS DE COZINHA (GLP) -

45KG 33 UNIDADE R$ 568,00 R$ 18.744,00

Especificação: Gás Liquefeito de Petróleo

acondicionado em recipiente com capacidade de

45 quilos, aquisição com troca de vasilhame.

Deve levar em conta o peso do botijão vazio (isso

deve constar na alça dele) - em média são 47 kg

(pode haver variação), mais o peso líquido do

GLP, que é de 45 kg. Neste caso, o peso da

balança é de 92 kg.

    VALOR TOTAL R$

R$

986.184,00

Portel/PA, 19 de fevereiro de 2025.

W.O. DO NASCIMENTO LTDA

CNPJ(MF) n.º 41.200.014/0001-36

		2025-02-13T16:51:36-0300
	W O DO NASCIMENTO LTDA:41200014000136

		2025-02-13T16:51:50-0300
	WAGNER OTONY DO NASCIMENTO:82345546204

		2025-04-11T13:51:40-0300
	BELEM SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA:05055033000152